7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BARREIRINHAS - MA

A v
www.barreirinhas.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMARIO

RESENHA DE CONTRATO N2 0018/2021. DISPENSA N° 035/2021
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Ne 035/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
0018//2021
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N° 034/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
236/2021
RESENHA DE CONTRATO N2 001/2021 - SEMMA. DISPENSA N2 034/2021
ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: EXTRATO DE RESENHA DA NOTA DE
EMPENHO N° 19030073
TERMO DE POSSE: AMARILDO ALVES SOARES
TERMO DE POSSE: CARLOS KERLUYLYS DA SILVA
TERMO DE POSSE: FERNANDA SANTOS VIEIRA
TERMO DE POSSE: GUIONARDO SOUSA SILVEIRA

MO DE POSSE: IOLANDA SANTOS DAVID
RMO DE POSSE: JOSÉ MARIA MARQUES FERREIRA

TERMO DE POSSE: MARIA DE FATIMA PEREIRA CORRÊA
TERMO DE POSSE: MARIA DE FATIMA PEREIRA CORRÊA
TERMO DE POSSE: RAIMUNDO NONATO SILVA NEVES
TERMO DE POSSE: SÔNIA MARIA BATISTA CABRAL
TERMO DE POSSE: SUELENE SANTOS SILVA
TERMO DE POSSE: ULISSES DIEGO PINTO DA SILVA
TERMO DE POSSE: YASMIN SANTOS ROCHA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DE CONTRATO N2 0018/2021. REF. Dispensa N2 035/2021 - PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS através da Secretaria Municipal de
Saúde - MA, inscrita no CNPJ: 06.217.954/0001-37, e a Sr ° Maria de Jesus
Conceição Castro, CPF: 177.965.553-34; OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL
SITUADO na situado na Rua Principal, Povoado Mandacaru - Barreirinhas — MA,
destinado ao funcionamento da Casa de Apoio de Saúde da Família, no valor
total de R$ de R$22.000,00( vinte e dois mil reais). PRAZO: 11(onze) meses.
Assinatura: órgão: 02 Poder Executivo - Unidade: 08 SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E SANEAMENTO - Dotação: 10.122.0009.2062.0000 3.3.90.36.00
Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Física. ASSINATURAS: p/ LOCATÁRIO(A):
Karina Keise de Sousa Fragoso. Secretária Municipal da Saúde. LOCADOR(A):

dikria de Jesus Conceição Castro /LOCADOR — data da assinatura do Contrato
'urde fevereiro de 2021. Prefeitura De Barreirinhas (MA), Publique — se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Processo Administrativo n50018//2021 DISPENSA
n2 035/2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, Art. 24, inciso X, da
Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores e ainda a Lei n° 8.245/93, que
dispõe sobre as locações dos imóveis urbanos e os procedimentos a elas
pertinentes, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 035/2021, Objeto LOCAÇÃO
DO IMÓVEL SITUADO na situado na Rua Principal, Povoado Mandacaru -
Barreirinhas — MA, destinado ao funcionamento da Casa de Apoio de Saúde da
Família. Contratada: Maria de Jesus Conceição Castro. CNPJ/CPF N°
177.965.55334; Valor Total R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Publique-se
para fins de eficácia dos atos praticados, Barreirinhas, 01 de fevereiro de 2021.
Karina Keisi de Sousa Fragoso — Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. Processo Administrativo n° 236/2021 DISPENSA n°
034/2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, Art. 24,

Ass:

inciso X, da Lei n° 8.6E6/93 e suas alterações posteriores e ainda Lei n'
8.245/91, que dispõe sobre as locações dos imóveis urbano: c: os
procedimentos a elas pertinentes, RATIFICA a DISPENSA DE LICITAÇAL) rig
034/2021, para à LOCAÇÃO DO IMÓVEL situado na Rua Francisco Cnaças, n2
164, Carnaubal - Barreirinhas — MA, destinado ao funcionamento Ga ;ereta'-ia
Municipal de Meio Ambiente. LOCATARIA: Conceição de Maria Lisboa de Sousa.
CNPJ/CPF N2 280.586.823-49; Valor Total R$ 19.070,00 (dezenove mil e setenta
reais). PRAZO: 10 (dez) meses. Publique-se para fins de eficácia dos atos
praticados. Barreirinhas - MA, 26 de fevereiro de 2021. Iolanda Santos David —
Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

RESENHA DE CONTRATO N° 001/2021 - SEMMA. REF. Dispensa N° 034/2021 -
PARTES: 'PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS através da Secretaria
Municipal de Administração, inscrita no CNPJ: 06.217.954/0001-37, e o SrE.
Conceição de Maria Lisboa Sousa, CPF: 280.586.823-49; OBJETU: LC)CAÇÁO DD
IMÓVEL situado na Rua Francisco Chagas, e2 164, Carnaubal - darredinhas --
MA, destinado ao funcionamento da Secretária Municipal de Meio A'.wier
, no valor total de R$ 19.070,00 (dezenove mil e setenta reais). PRAZG, Ü de.)
meses. Dotação: Órgão: 02 PODER EXECUTIVO - Unidade: - 16 SECRETARIA
MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. Dotação: 18.122.0001. 2167. 0000
3.3.90.36.00 Outros serviços de terceiros — Pessoa Física. ASSINATURAS: p/
Contratante: Iolanda Santos David. Secretária Municipal de Administração.
Contratado: Conceição de Maria Lisboa Sousa /LOCADOR(A) — data da
assinatura do Contrato 26 de fevereiro de 2021. Prefeitura De Barreirinhas
(MA), Publique — se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

ERRATA DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA. A Secretaria Municipal de
Administração, torna publica a presente ERRATA do aviso de EXTRATO GE
RESENHA DA NOTA DE EMPENHO N219030073. publicado no Diário OJcsl o.
Município — DOM, no dia 20 de abril de 2021, página 01. ONDE SE rAsE
LEGAL: Inexigibilidade de licitação com base no art. 25, inciso ‘,
8.666/93LEIA-SE: BASE LEGAL: I nexigibilidade de licitação com base 1,o art. 25,
inciso II e art. 13 inciso VI da Lei n2 8.666/93. Iolanda Santos David —Secretaria
Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHAS/MA

Barreirinhas (MA), 22 de abril de 2021.

TERMO DE POSSE
Membros do Conselhc Muri!ciprl de Políticas Culturais de EtarrekinNas

CMPC

No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei Na 764/2017 :-es..1v -, der
posse aos seguintes membros do Conselho Municipal de Políticas CulturJ,is ue
Barreirinhas — CMPC: AO Sr. AMARILDO ALVES SOARES como Me.r..,bre.T.tu'a.
e a Sra. SANDRA DA SILVA CARNEIRO como Membro SuplentE, anbs
representando a área Câmara Municipal de Vereadores.

AMÍLCAR GONÇALVES ROCHA
Prefeito Municipal de Barreirinhas

Página 1